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Kushtet Minimale

Komuna e Gijilanit éshté
kualifikuar pér grantin e

- " s 100% — —
performancés pér vitin B viti2o16 [ viti 2017

90%

2019. .
Shkalla e shpenzimit té 0%
buxhetit pér investime 0%
kapitale né vitin 2016 0%
ka gené 81.00%, ndérsa 40%
né vitin 2017 pér té 30%
njejtén kategori shkalla 20%
e shpenzimit ka gené 10%
75.30%. 0%
Opinioni vjetor i auditimit Sé paku 75% e buxhetit pér
sé pakui 'Pamodifikuar investime kapitale
me theksim té ¢éshtjes' &shté shpenzuar

Performanca e Pérgjithshme

Perf itit 2016
Performanca e Komunés Performanca e Komunés
sé Gjilanit né 19 treguesit e sé Gjilanit né 24 treguesit e
vlerésuar éshté 43 piké nga vlerésuar éshté 54 piké nga
gjithésej 62 piké t& mundshme gjithésej 90 piké t& mundshme
(69.35%). (60%).
Performanca mesatare e Performanca mesatare e
té gjitha komunave éshté té gjitha komunave éshté
43.08%. 45.50%.
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Fusha | - Qeverisja Demokratike

Viti 2016

20 piké nga gjithsej 32 piké
té& mundshme né kété fushé
(62.50%).

Kjo fushé pérfshiné tri nénfusha:
® Roli i Kuvendit Komunal si
organ mbikqyrés 73.33%
4 tregues
® Pjesémarrja dhe konsultimi i
gytetaréve 70%,
3 tregues
® Gjithépérfshirja 28.57%,

2 tregues

Performanca mesatare e
té gjitha komunave né kété
fushé éshté 45.64%.
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Roli i kuvendit Pjesémarrja dhe
komunal si organ konsultimi i
mbikqyrés qytetaréve
1 viti 2016 ll viti 2017

20 piké nga gjithsej 37 piké
té mundshme né kété fushé
(54.05%).

Kjo fushé pérfshiné tri nénfusha:
® Roli i Kuvendit Komunal si
organ mbikqyrés 55.00%
5 tregues
® Pjesémarrja dhe konsultimi i
gytetaréve 70%,
3 tregues
©® Gjithépérfshirja 28.57%,

2 tregues

Performanca mesatare e
té gjitha komunave né kété
fushé éshté 40.60%.

Gjithépérfshirja

Mesatarja e K. sé
Gjilanit né fushén |

e \Mesatarja e té gjitha komunave 2017



Fusha Il - Menaxhimi Komunal

Viti 2016

11 piké nga gjithsej 17 piké
té& mundshme né kété fushé
(64.71%).

Kjo fushé pérfshiné tri nénfusha:
® Menaxhimi i burimeve
njerézore 100 %
3 tregues
® Menaxhimi i financave dhe
auditimi 0%
1tregues
® Ofrimi i shérbimeve 100%
1 tregues

té gjitha komunave né kété

Performanca mesatare e
fushé éshté 42.62%.
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Menaxhimi i Menaxhimi i
burimeve njerézore financave dhe
auditimi
0 viti2ote W Viti 2017

22 piké nga gjithsej 40 piké
té mundshme né kété fushé
(55.00%).

Kjo fushé pérfshiné tri nénfusha:
® Menaxhimi i burimeve
njerézore 70.00%
4 tregues
® Menaxhimi i financave dhe
auditimi 25.00%
5 tregues
® Ofrimi i shérbimeve 100%
3 tregues

té gjitha komunave né kété

I Performanca mesatare e
fushé éshté 44.50%.

Ofrimi i shérbimeve

Mesatarja e K. sé
Gjilanit né fushén Il

e |\lesatarja e té gjitha komunave 2017



Fusha Ill - Transparenca dhe Integriteti

Viti 2016

Viti 2017

12 piké& nga gjithsej 13 piké
té mundshme né kété fushé
(92.31%).

Kjo fushé pérfshiné dy nénfusha:
® Casja né informata 100%
® 1 tregues
® Integriteti 90%
® 2 tregues

Performanca mesatare e té
gjitha komunave né kété fushé
éshté 46.76%.
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Integriteti

12 piké nga gjithsej 13 piké
té mundshme né kété fushé
(92.31%).

Kjo fushé pérfshiné dy nénfusha:
® Casja né informata 100 %
® 1 tregues
® Integriteti 90%
® 2 tregues

Performanca mesatare e té
gjitha komunave né kété fushé
éshté 63.10%.

Mesatarja e K. sé Gjilanit
né fushén Il

e |\|esatarja e té gjitha komunave 2017



Qeverisja Demokratike

(Treguesit e performancés: 1-10)

Komuna e Gjilanit né fushén e Qeverisjes Demokratike ka treguar
performancé té dobét né treguesit:

Treguesi 3 - Diskutimi i raportit té& performancés komunale nga kuvendi
komunal pér vitin paraprak / O nga 4

Treguesi 5 = Diskutimi i gjetjeve dhe rekomandimeve (pérfshiré edhe planin
e veprimit) si té auditorit té& brendshém ashtu edhe té auditorit té
jashtém (ZKA) né mbledhjet e Kuvendit Komunal / O nga 5

Treguesi 9 - Niveli i grave t& eméruara né pozita politike /1 nga 3

Krahasuar me vitin 2016, performanca né fushén e geverisjes
demokratike ka gené mé e ulét pér 8.45%.

Menaxhimi Komunal
(Treguesit e performancés: 11 -22)

Komuna e Gjilanit né fushén e Menaxhimit Komunal ka treguar
performancé té dobét né treguesit:

Treguesi 14 - Shfrytézimi i Marréveshjeve pér shérbime té vecanta (MShV)
né pajtim me legjislacionin / O nga 3

Treguesi 16 - Zbatimi i planit té prokurimit (aktivitetet e kontraktuara
kundrejt atyre te planifikuara) / 1nga 3

Treguesi 17 = Pérditésimi i regjistrit té tatimit né proné (ri-anketimi i
objekteve sipas legjislacionit) / O nga 3

Treguesi 18 = Niveli i vjeljes sé tatimit né proné (tatimet e paguara kundrejt
shumés sé faturuar) /1nga 5

Treguesi 19 - Adresimi i rekomandimeve me prioritet té larté dhe té& mesém
té auditorit té jashtém (ZKA) / O nga 6

I Krahasimi performancés pér vitet 2016 dhe 2017 nuk éshté i mundur
pér shkak té& numrit t& madh té treguesve té ngriré né vitin 2016.

Transparenca dhe Integriteti
(Treguesit e performancés: 23-27)

Performanca e Komunés sé Gjilanit né kété fushé éshté e larté.

Krahasuar me vitin 2016, performanca né fushén e Transparencés
dhe Integritetit éshté e njejté.
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